
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Документът съдържа интегрирани файлови
приложения във формат  pdf. И word. Документът се изпраща на адресата  чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

5.2.2025 г .

X СОА24-НЦ62-358-[60]/05....
РЕГ. №

                                        

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д
От

Благородна Здравкова – заместник- кмет на Столична община в направление
„Култура, образование, спорт и младежки дейности“

ОТНОСНО: Решение № 587 прието то Столичен общински съвет на 14.11.2024,
Протокол № 23, точка 22 от дневния ред, по Доклад с рег. № СОА24-НЦ62-
358/7/19.09.2024 г. за уреждане на трудовите правоотношения на медицинските
сестри в яслените групи на детските градини на територията на Столична
община



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Документът съдържа интегрирани файлови
приложения във формат  pdf. И word. Документът се изпраща на адресата  чрез АИССО/АИССОС.

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ПРЕДСЕДАТЕЛ,

 Столичният общински съвет  прие Решение № 587  на 14.11.2024, по Протокол
№ 23, точка 22 от дневния ред, по Доклад с рег. № СОА24-НЦ62-358/7/19.09.2024 г., с
което се уреждат трудовите правоотношения на медицинските сестри в
яслените групи в общинските детските градини на територията на Столична
община.
  В решението е разписана точка 4. със следното съдържание: „Средствата по
т. I да бъдат разпределени към системата на делегирани бюджети в общинските
детски градини за 2025 година, както и делегирани бюджети в общинските детски
градини за 2025 година, както и разписани в заповедта на кмета на Столична община
за утвърждаване на формули и правила за разпределение на бюджета по дейности в
общинските образователни институции“.
 Съгласно разпоредбите на чл.  282  във връзка с чл.  280  от Закона за
предучилищното и училищното образование средствата  се разпределят между
бюджетите на първостепенните разпоредители с бюджет, финансиращи държавни
и общински училища и детски градини, въз основа на броя на децата и учениците,
броя на групите и паралелките, вида и броя на образователните институции,
стандарт за дете и ученик, стандарт за група и паралелка, стандарт за
образователна институция. Дейностите, които се финансират изцяло или
частично от държавния бюджет по стандарти,  се определят с държавния
образователен стандарт за финансирането на институциите. Размерите на
стандартите се определят с акт на Министерския съвет. Първостепенните
разпоредители с бюджет разпределят получените средства между училищата и
детските градини въз основа на формули за всяка дейност. Формулите включват
основен и допълнителни компоненти. Формулите се утвърждават от
първостепенните разпоредители с бюджет в срок до 28 февруари на текущата
година, след обсъждане с директорите на детските градини и училищата.
Утвърдените формули се прилагат от началото на бюджетната година и не могат
да бъдат променяни до края ѝ.
  Основен компонент на всяка формула са получените по реда средства от
първостепенния разпоредител с бюджет за съответната детска градина или
училище.
  Допълнителните компоненти на формулата диференцират получените
средства, като могат да бъдат обективни географски, демографски,
инфраструктурни и други показатели, определящи различия в разходите между
детските градини и училищата, или показатели, отразяващи националната и
общинската образователна политика. Допълнителните компоненти не са
задължителни.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Документът съдържа интегрирани файлови
приложения във формат  pdf. И word. Документът се изпраща на адресата  чрез АИССО/АИССОС.

Съгласно чл. 3б, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за финансирането на институциите
в системата на предучилищното и училищното образование, със средства от
държавния бюджет се финансират изцяло дейностите за отглеждането,
възпитанието,  социализацията и обучението на децата в детските градини и в
групите за задължително предучилищно образование в училищата, обучението по
учебен план от І до ХІІ клас, в съответствие с държавния образователен стандарт
за учебния план.  За дейностите по ал.  1  се финансират разходите за персонал и
присъщата издръжка с изключение на разходите за медицински персонал.

Съгласно ФО-3/ 2024 г.  -  „Указания относно съставянето и изпълнението на
бюджетите на общините и на сметките за средства от европейския съюз за 2024
година“ във Функция 3. „Образование” в дейност 311 -„Детски градини” се планират
и отчитат средствата за обучението и възпитанието на децата в
предучилищното образование по определените с РМС № 346 от 2023 г., изм. и доп. с
РМС № 847 от 2023 г. стандарти, по норматива за подпомагане на храненето и по
норматива за издръжка на дете в общинска детска градина или общинско училище,
включващ и компенсиране отпадането на съответните такси по Закона за
местните данъци и такси.

С определените по натурални и стойностни показатели средства от
държавния бюджет по функция „Образование“ се финансират разходите за персонал
и присъща издръжка с изключение на разходите за медицински персонал за
дейностите за предучилищно образование на децата до постъпването им в І клас,
осъществявано в групи в детските градини.

Финансирането на яслените групи в детските градини се осигурява със
стандартите по функция „Образование“, както следва: стандарт за интитуция,
стандарт за яслена и  целодневна група в детска градина и училище, стандарт за
дете в яслена група и норматив за издръжка на дете в общинска детска градина или
общинско училище.

Финансирането на заплатите и осигурителните плащания на медицинския
персонал, обслужващ яслените групи в детска градина, се осигурява със стандарта
за яслена група към детска градина по функция „Здравеопазване“.

 Предвид горецитираните изисквания на действащата нормативна уредба и
указанията на Министерството на финансите, считам че не е законосъобразно
средствата от функция „Здравеопазване“ да бъдат разписани в заповедта на кмета
на Столична община за утвърждаване на формули и правила за разпределение на
бюджета по дейности в общинските образователни институции за 2025 година.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закон за



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Документът съдържа интегрирани файлови
приложения във формат  pdf. И word. Документът се изпраща на адресата  чрез АИССО/АИССОС.

местното самоуправление и местната администрация и чл. 68, ал. 4 от Правилника
за организацията и дейността на Столичния общински съвет, Ви предлагам  доклад
и Проект на решение, с който Решение № 587 от 14.11.2024 г. на Столичния общински
съвет да бъде изменено, като точка IV. от същото да бъде отменена.

Приложение:

R.587-2024.pdf Проект на Решение
т.4.docx

С уважение,

5.2.2025 г.

X Благородна Здравкова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                                

Съгласувал чрез АИССО:
Иван Василев – заместник-кмет на СО
Десислава Желязкова -  директор на дирекция „Образование”

Изготвил чрез АИССО:
Йолита Тодорова – главен юрисконсулт в дирекция „Образование“



1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

 За изменение на Решение № 587 прието от Столичния общински съвет на
14.11.2024, Протокол № 23, точка 22 от дневния ред, по Доклад с рег. № СОА24-НЦ62-
358/7/19.09.2024 г. за уреждане на трудовите правоотношения на медицинските
сестри в яслените групи на детските градини на територията на Столична община

 На основание: чл. 21, ал. 1,  т. 23 и ал. 2  във връзка с  чл. 68, ал. 4 от Правилника за
организацията и дейността на Столичния общински съвет

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И:

1. Отменя т.  4 от  Решение № 587, прието от Столичния общински съвет на
14.11.2024,  по Протокол № 23,  точка 22  от дневния ред,  по Доклад с рег.  №
СОА24-НЦ62-358/7/19.09.2024 г.

2. В останалата си част решението остава непроменено.

Настоящото решение е прието на ............................ заседание на Столичния
общински съвет, проведено на ....................... 2025 г., Протокол..................... от ........................
и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

                                                                      Председател на Столичен общински съвет:

X

 Юрист от администрацията
 на Столична община:

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ



X
ЙОЛИТА ТОДОРОВА
ГЛАВЕН ЮРИСКОНСУЛТ В ДИРЕКЦИЯ "ОБРА...


